[image: Brasão.gif]
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE GENÉTICA E BIOQUÍMICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
	[image: UFU.gif]

REQUERIMENTO DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO

Eu, ____________________________________________________________________, aluno(a) do Curso de Mestrado Acadêmico em Biotecnologia, matrícula nº ________________,  solicito providências para a realização do Exame de Qualificação de Mestrado, orientado(a) pelo(a) Professor(a) Doutor(a):_____________________________________________________________________________.
Considerando o período estabelecido pelo Programa para realização dos exames de qualificação, sugerimos abaixo opções de datas e horários.

	Data
	Horário

	01

	02

	03

Nestes termos, pede deferimento.

Patos de Minas, ____ de _________________ de 20___.

Assinatura do aluno(a): _______________________________________________

Assinatura do orientador(a): ____________________________________________

	Aprovado em reunião do Colegiado do Curso de Mestrado em Biotecnologia em ___/____/______
_____________________________________
Profa. Dra. Enyara Rezende Morais
Coordenadora do curso

[bookmark: _GoBack]------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROTOCOLO DE ENTREGA DE REQUERIMENTO DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO

  Aluno (a):____________________________________________________ Matrícula: ________________
Data de Protocolo: ____/_____/______ Funcionário(a) Atendente: ______________________________

Universidade Federal de Uberlândia – Campus Patos de Minas - Programa de Pós-graduação em Biotecnologia Campus Patos de Minas – Palácio dos Cristais – Sala 308 - Avenida Getúlio Vargas, 230, Bairro Centro - CEP 38700-128 - Patos de Minas – MG - Telefone (34) – 3823-3714 (ramal 39) – email: ppgbiotec.ufu@gmail.com

image1.png

image2.png